
Formandsberetning 2026 

Hellested Friskole og Børnehus bestyrelse 

Kære forældre, medarbejdere, ledelse og øvrige samarbejdspartnere 

Dette er min første formandsberetning som formand for Hellested Friskole og Børnehus bestyrelse. 
Det har været et lærerigt og spændende år, hvor jeg har fået et godt indblik i det ansvar, der følger 
med som formand for bestyrelsen. Især det tætte forhold man har med skolelederen, har været 
spændende og jeg føler det er endt op i et rigtig godt samarbejde.   

Skolebestyrelsens arbejde og ledelsens rolle 

Et af årets tydelige kendetegn har været en ledelse, som i høj grad har taget ansvar og stået endnu 
stærkere i forhold til skolens daglige drift. Skoleledelsen har varetaget mange opgaver selvstændigt 
og professionelt, hvilket har givet skolebestyrelsen mulighed for i højere grad at fokusere på 
principielle og strategiske drøftelser. Det har skabt et godt fundament til en klar rollefordeling, som 
kan udvikles endnu mere. Jeg er slet ikke i tvivl om, det vil ende op med at blive tilfredsstillende for 
alle parter, og i sidste ende for alle skolens brugere. 

Vi har også startet et samarbejde mellem friskolerne på Stevns. Vi kalder det 
Kredsbestyrelsesmøder og vi tror på, det vil styrke os som friskole. Ideen er, ud over at videns dele, 
måske på sigt også at kunne ressourcedele specifikke opgaver. Men det må fremtiden vise.  

Bygningsmæssige forbedringer 

Året har også været præget af et større byggeprojekt, idet skolens tagprojekt nu er afsluttet. Det har 
været et omfattende arbejde, som har krævet tålmodighed og koordinering, men resultatet er 
meget tilfredsstillende. Det betyder, at skolen nu er asbest fri, hvilket selvfølgelig har stor betydning 
for os. Der er stadig projekter, der kan arbejdes med, og vi vil forsætte med at kigge på skolens 
stand og behov, og istandsætte ud fra det.    

Tilsyn og kvalitet 

Et særligt positivt punkt har igen i år har været rapporten fra den tilsynsførende. Rapporten tegner 
et flot billede af Hellested Friskole og bekræfter, at der leveres undervisning af høj kvalitet, og at der 
er fokus på både faglighed og trivsel. Det er en anerkendelse af det store arbejde, der dagligt 
udføres af skolens ledelse og medarbejdere, og noget hele skolen kan være stolte af. Vi taler tit om 
ejerskabet, og når man kigger på vores fysiske ramme, syntes jeg det klart tegner et billede af en 
skole, hvor både medarbejder og elever tager ejerskab. Hærværk og tyveri findes stort set ikke på 
vores matrikel. Også opbakning til vores arbejdsdag er flot, og sammen holder vi hele institutionen 
pæn og i flot stand. 

Afslutning 

Afslutningsvis vil jeg gerne takke skoleledelsen og personalet for deres engagement og indsats, 
samt forældre og bestyrelsesmedlemmer for et godt og konstruktivt samarbejde i mit første år som 
formand. Ikke mindst en tak til eleverne, som er grunden til, at vi alle er her. 



Jeg ser frem til det kommende år og til fortsat at arbejde for Hellested Friskole og Børnehus 
udvikling. 

Tak for ordet. 

Med venlig hilsen 

Kasper Svensson 
Formanden for Hellested Friskole og Børnehus bestyrelse 

 


